

PLIEGO SUNAT
EJECUCIÓN PRESUPUESTAL AÑO 2016
CUARTO TRIMESTRE
(En Soles)

	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN (*)				
	PIA	PIM	I TRIM	II TRIM	III TRIM	IV TRIM	TOTAL
SALDO INGRESOS - EGRESOS			612,153,006.80	50,653,311.36	-33,289,138.44	-152,762,499.45	476,754,680.27
1. INGRESOS							
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	2,130,270,000	2,130,270,000	515,000,104.07	510,757,605.31	476,933,499.68	511,626,328.33	2,014,317,537.39
1.5 OTROS INGRESOS	9,200,000	9,200,000	7,149,238.65	11,588,370.14	11,078,975.44	16,443,310.38	46,259,894.61
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.8 ENDEUDAMIENTO	16,456,850	16,456,850	5,484,982.38	0.00	11,193,441.00	0.00	16,678,423.38
1.9 SALDOS DE BALANCE	0	106,232,337	554,897,247.44	106,834.75	-718,781.25	-1,003,758.90	553,281,542.04
TOTAL DE INGRESOS	2,155,926,850	2,262,159,187	1,082,531,572.54	522,452,810.20	498,487,134.87	527,065,879.81	2,630,537,397.42
2. EGRESOS							
GASTO CORRIENTE	1,904,602,892	1,907,128,653	460,233,118.88	417,439,361.49	458,454,344.30	542,767,522.10	1,878,894,346.77
2. 1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	1,174,120,000	1,075,086,453	280,554,224.94	214,360,175.73	241,722,137.17	329,228,282.55	1,065,864,820.39
2. 2. PENSIONES	30,395,000	31,949,640	6,564,853.79	7,968,461.42	8,545,997.86	8,760,257.13	31,839,570.20
2. 3. BIENES Y SERVICIOS	667,801,667	769,980,000	165,757,366.64	187,564,862.91	201,351,946.78	197,052,484.52	751,726,660.85
2. 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	357,200	357,200	0.00	0.00	213,285.60	93,159.92	306,445.52
2. 5. OTROS GASTOS	31,929,025	29,755,360	7,356,673.51	7,545,861.43	6,620,976.89	7,633,337.98	29,156,849.81
GASTO DE CAPITAL	251,033,802	354,716,690	10,009,503.19	54,360,137.35	73,152,527.61	137,063,298.09	274,585,466.24
2. 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2. 6. ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	251,033,802	354,716,690	10,009,503.19	54,360,137.35	73,152,527.61	137,063,298.09	274,585,466.24
SERVICIO DE LA DEUDA	290,156	313,844	135,943.67	0.00	169,401.40	-2,440.93	302,904.14
2. 8. SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	290,156	313,844	135,943.67	0.00	169,401.40	-2,440.93	302,904.14
TOTAL DE EGRESOS	2,155,926,850	2,262,159,187	470,378,565.74	471,799,498.84	531,776,273.31	679,828,379.26	2,153,782,717.15

2.3. 2. 1. 1. 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	311,400	130,600	30,150.86	33,448.35	14,493.33	46,504.30	124,596.84
2.3. 2. 1. 1. 2. VIÁTICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO	497,072	159,212	42,448.22	44,936.08	12,303.47	20,946.54	120,634.31
2.3. 2. 1. 2. 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	3,674,525	3,061,585	805,537.34	774,067.42	657,477.59	713,321.06	2,950,403.41
2.3. 2. 1. 2. 2. VIÁTICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO	8,492,512	4,921,412	1,059,699.50	1,285,956.07	1,126,671.53	1,303,786.55	4,776,113.65
2.3. 2. 1. 2. 3. VIÁTICOS Y FLETES POR CAMBIO DE COLOCACIÓN	956,040	930,644	759,692.78	-90,674.17	126,175.15	-17,584.49	777,609.27
2.3. 2. 2. 2. 1. SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVIL	2,854,000	9,244,950	1,713,027.17	2,667,567.00	3,058,516.87	1,586,103.04	9,025,214.08
2.3. 2. 2. 4. 2. OTROS SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	24,786,000	26,200,396	7,041,065.93	5,772,747.99	8,695,433.94	4,421,905.90	25,931,153.76

NOTA:

Fuente: SIAF SP

(*) A nivel de Devengado.